
 

 

 
 
 
 
 
 

AREA 2 - SERVIZI ALLA PERSONA 
Ufficio: Cultura 

 
 

Determinazione Dirigenziale n. 643 del 18-06-2025 
 
 
 
 
 
 

Oggetto: 
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER 
L'EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ATTIVITA' 
CULTURALI ANNO 2025. 

 
 



 
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ATTIVITA' CULTURALI 
ANNO 2025. 

 
IL DIRETTORE AREA 2 - SERVIZI ALLA PERSONA 

 



 
Vista la deliberazione di Consiglio comunale del 25 maggio 2020, n. 23 “Approvazione regolamento 
per la concessione di contributi e benefici economici per attività culturali – patrocini”; 

Vista la deliberazione di Giunta comunale del 5 giugno 2025, n. 103 “ Contributi economici per attività 
culturali anno 2025: approvazione criteri e parametri” con la quale sono stati approvati i criteri e i 
parametri per l’ erogazione dei contributi  alle associazioni  ed è stato stabilito la pubblicazione dell’ 
Avviso pubblico per l’ anno 2025; 

Visto l’Avviso pubblico per l’assegnazione di contributi per attività culturali – anno 2025, Allegato A, 
parte integrante di questa determinazione dirigenziale; 

Considerato che per l’anno 2025 l’Amministrazione comunale mette a disposizione il budget 
complessivo massimo per la concessione di contributi economici per attività culturali assegnati 
mediante questo Avviso pubblico di 25.000,00 euro; 

Considerato che per l’anno 2025 per i contributi “fuori avviso” il budget massimo a disposizione 
ammonta a 3.000,00 euro; 

Considerato che la copertura finanziaria per la cifra complessiva massima di 28.000,00 euro è 
assicurata alla Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali, Programma 2 
Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale, Titolo 1 Spese correnti, Macroaggregato 104 
Trasferimenti correnti, capitolo n. 13500 “Contributi vari per finalità culturali ad istituzioni sociali 
private”; 

Vista la deliberazione di Consiglio comunale del 19 marzo 2025, n. 13 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di previsione 2025-2027 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.)  ai sensi del 
decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118; 

  Vista la deliberazione di Giunta comunale del 25 marzo 2025, n. 60 con cui è stato  approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027con l’ attribuzione della dotazione finanziaria di Entrata e di 
Spesa ai direttori/responsabili di servizio (funzione e procedimento); 

Vista la deliberazione di Giunta comunale del 15 aprile  2025, n. 71 con cui è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027; 

Visto l’art. 147-bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, introdotto dall’art. 3, comma 5 del 
decreto-legge 10 ottobre 2012, n. 174, che disciplina il controllo di regolarità amministrativa e 
contabile; 

Visto l’articolo n. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Per le ragioni sin qui espresse, 

DETERMINA 

1. di approvare e procedere alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune, per le 
motivazioni descritte in premessa, dell’ Avviso pubblico per l’assegnazione di contributi 
per attività culturali – anno 2025, allegato A; 

2. di attribuire al responsabile del procedimento, qualora ne ravvisi la necessità, la facoltà di 
riaprire o modificare i termini di presentazione delle domande previsti nell’ allegato A; 

3. di dare atto che la cifra complessiva massima di 28.000,00 euro trova adeguata copertura 
alla Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali, Programma 2 
Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale, Titolo 1 Spese correnti, 
Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti, capitolo n. 13500 “Contributi vari per finalità 



culturali ad istituzioni sociali private”; 

4. di dare atto che gli impegni di spesa verranno assunti con successive determinazioni 
dirigenziali; 

5. di attestare che con la sottoscrizione del presente atto amministrativo viene rilasciato il 
parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 

6. di dare atto che il responsabile del procedimento è la funzionaria Servizi culturali e sportivi 
dott.ssa Elisabetta Sperati. 

Rho, 18-06-2025 

Sottoscritta da 
GABRIELLA DI PANCRAZIO 

 
Documento firmato digitalmente 

 


